PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANCAS

I Mot Fiseal Batroeice 42 Servigne
N BARLERI
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri
na Internet, no Enderego:
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe>

Hora Emiss&o

12:03

NOTA FISCAL ELETRONICA DE
SERVICOS E FATURA

Série da Nota

Data Emissao

18/10/2022

Cadigo Autenticidade

154V.0236.4469.8715699-T

Namero da Nota

018336

Nimero RPS

Série RPS Data RPS

Prestador de Servicos

BAH
-J\JAlE

MV2 SERVICOS LTDA

AVENIDA MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES , 939 - TORRE | - ED. JACARANDA - Andar 8° ANDAR
SITIO TAMBORE / JUBRAN

CEP 06460-040 - BARUERI - SP

CNPJ/CPF 30.379.128/0001-79 Inscricéo Municipal 4.94488-6
Telefone e-mail
Nome Tomador de Servicos CPF/CNPJ
ARACAJU CAMARA MUNICIPAL 13.167.804/0001-21
Endereco Complemento
PRACA OLIMPIO CAMPOS, 74
CEP Bairro Cidade UF
49010-040 | CENTRO ARACAJU SE
E-mail

transporte@aracaju.se.leg.br

Qtde Descricéo do Servico Cadigo Servico Aliquota Valor Unitario Valor Total
1 INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS 100503216 2,00 0,01 0,01
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS E INFORMA(;C)ES RELEVANTES
CREDITO COMBUSTIVEL PARA GERENCIAMENTO DA FROTA
- TOTAL: R$ 5.367,75
- TAXA DE DESCONTO %: R$ 246,38
- TOTAL =R$5.121,37
OBS: ADMINISTRATIVO
Gasolina Comum
Valor Unitario: R$ 5,25 Qtd. Litros;1.019,66
"Valor da corretagem ou comisséo: Zero (Art. 18, §2° da IN da RFB n°.1234/2021)"
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes
R$5.121,36 ISSQN devido a: BARUERI-SP

IRRF PIS/PASEP COFINS CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA 5.121,37
Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento

Valor por Extenso

. . - N . N Cédigo Autenticidade
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

154V.0236.4469.8715699-T

RECEBEMOS DA EMPRESA MV2 SERVICOS LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Assinatura

NUmero da Nota
018336

Série da Nota




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANCAS

I Mot Fiseal Batroeice 42 Servigne
N BARLERI
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri

na Internet, no Enderego:
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe>

Hora Emiss&o

11:55

NOTA FISCAL ELETRONICA DE
SERVICOS E FATURA

Série da Nota

Data Emissao

18/10/2022

Cadigo Autenticidade

213S.3220.2131.1044099-S

Namero da Nota

018334

Nimero RPS

Série RPS Data RPS

Prestador de Servicos

BAH
-J\JAlE

MV2 SERVICOS LTDA

AVENIDA MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES , 939 - TORRE | - ED. JACARANDA - Andar 8° ANDAR
SITIO TAMBORE / JUBRAN

CEP 06460-040 - BARUERI - SP

CNPJ/CPF 30.379.128/0001-79 Inscricéo Municipal 4.94488-6
Telefone e-mail
Nome Tomador de Servicos CPF/CNPJ
ARACAJU CAMARA MUNICIPAL 13.167.804/0001-21
Endereco Complemento
PRACA OLIMPIO CAMPOS, 74
CEP Bairro Cidade UF
49010-040 | CENTRO ARACAJU SE
E-mail

transporte@aracaju.se.leg.br

Cadigo Servico Aliquota Valor Unitario Valor Total

100503216 2,00 0,01 0,01

Qtde Descricéo do Servico
1 INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES
CREDITO COMBUSTIVEL PARA GERENCIAMENTO DA FROTA

- TOTAL: R$ 2.566,33

- TAXA DE DESCONTO %: R$ 117,79

- TOTAL = R$ 2.448,54

OBS: TRE ADMINISTRAGAO

Gasolina Comum
Valor Unitario: R$5,19 Qtd. Litros:494,51

"Valor da corretagem ou comisséo: Zero (Art. 18, §2° da IN da RFB n°.1234/2021)"

Observagdes

ISSQN devido a: BARUERI-SP

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS
R$ 2.448,53

IRRF

PIS/IPASEP

COFINS

CSLL

0,00

0,00

0,00

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.448,54

Fatura N°

Valor da Fatura R$

Forma Pagamento

Valor por Extenso

. . - N . N Cédigo Autenticidade
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

213S5.3220.2131.1044099-S

RECEBEMOS DA EMPRESA MV2 SERVICOS LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Assinatura

NUmero da Nota
018334

Série da Nota




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANCAS

I Mot Fiseal Batroeice 42 Servigne
N BARLERI
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri

na Internet, no Enderego:
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe>

Hora Emiss&o

12:05

NOTA FISCAL ELETRONICA DE
SERVICOS E FATURA

Série da Nota

Data Emissao

18/10/2022

Cadigo Autenticidade

1590.4324.5091.0815199-Y

Namero da Nota

018337

Nimero RPS

Série RPS Data RPS

Prestador de Servicos

BAH
-J\JAlE

MV2 SERVICOS LTDA

AVENIDA MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES , 939 - TORRE | - ED. JACARANDA - Andar 8° ANDAR
SITIO TAMBORE / JUBRAN

CEP 06460-040 - BARUERI - SP

CNPJ/CPF 30.379.128/0001-79 Inscricéo Municipal 4.94488-6
Telefone e-mail
Nome Tomador de Servicos CPF/CNPJ
ARACAJU CAMARA MUNICIPAL 13.167.804/0001-21
Endereco Complemento
PRACA OLIMPIO CAMPOS, 74
CEP Bairro Cidade UF
49010-040 | CENTRO ARACAJU SE
E-mail

transporte@aracaju.se.leg.br

Qtde Descricéo do Servico Cadigo Servico Aliquota Valor Unitario Valor Total
1 INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS 100503216 2,00 0,01 0,01
DISCRIMINA(;AO DOS SERVICOS E INFORMA(;C)ES RELEVANTES
CREDITO COMBUSTIVEL PARA GERENCIAMENTO DA FROTA
- TOTAL: R$ 1.872,32
- TAXA DE DESCONTO %: R$ 85,94
- TOTAL = R$1.786,38
OBS: TV CAMARA
Gasolina Comum
Valor Unitario: R$5,28 Qtd. Litros:357,58
"Valor da corretagem ou comisséo: Zero (Art. 18, §2° da IN da RFB n°.1234/2021)"
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes
R$ 1.786,37 ISSQN devido a: BARUERI-SP

IRRF PIS/PASEP COFINS CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA 1.786,38
Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento

Valor por Extenso

. . - N . N Cédigo Autenticidade
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

1590.4324.5091.0815199-Y

RECEBEMOS DA EMPRESA MV2 SERVICOS LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Assinatura

NUmero da Nota
018337

Série da Nota




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANCAS

N BARUER

Hora Emiss&o

12:00

Data Emissao

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVI - NFE
© SC ONIC N cos 18/10/2022

NOTA FISCAL ELETRONICA DE
SERVICOS E FATURA

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri
na Internet, no Enderego:
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe>

Cadigo Autenticidade

820U.6401.9855.6395799-P

Namero da Nota

018335

Série da Nota

Nimero RPS

Série RPS

Data RPS

Prestador de Servicos

BAH
-J\JAlE

MV2 SERVICOS LTDA

SITIO TAMBORE / JUBRAN
CEP 06460-040 - BARUERI - SP

CNPJ/CPF 30.379.128/0001-79

Telefone e-mail

Inscricdo Municipal

AVENIDA MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES , 939 - TORRE | - ED. JACARANDA - Andar 8° ANDAR

4.94488-6

Nome Tomador de Servicos

ARACAJU CAMARA MUNICIPAL

CPFICNPJ
13.167.804/0001-21

Endereco Complemento

PRACA OLIMPIO CAMPOS, 74

Cidade
ARACAJU

CEP Bairro
49010-040 | CENTRO

UF
SE

E-mail
transporte@aracaju.se.leg.br

Cadigo Servico
100503216

Qtde Descricéo do Servico
1 INTERMEDIAGAO DE NEGOCIOS

Valor Unitéario
0,01

Aliquota
2,00

Valor Total
0,01

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS E INFORMAGOES RELEVANTES
CREDITO COMBUSTIVEL PARA GERENCIAMENTO DA FROTA

- TOTAL: R$ 19.572,78

- TAXA DE DESCONTO %: R$ 898,39
- TOTAL = R$ 18.674,39

OBS: VEREADOR

Gasolina Comum

Valor Unitario: R$ 5,53 Qtd. Litros: 3.707,70

"Valor da corretagem ou comissé&o: Zero (Art. 18, §2° da IN da RFB n°.1234/2021)"

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes

R$ 18.674,38

ISSQN devido a: BARUERI-SP

IRRF

PIS/IPASEP

COFINS

CSLL

0,00

0,00

0,00

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

18.674,39

Fatura N°

Valor da Fatura R$

Forma Pagamento

Valor por Extenso

Cédigo Autenticidade

820U.6401.9855.6395799-P

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

NUmero da Nota Série da Nota

018335

RECEBEMOS DA EMPRESA MV2 SERVICOS LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Assinatura




Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: M2 SERVI COS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.379.128/0001-79

Certidédo n°: 24433498/ 2022

Expedi ¢cdo: 02/08/2022, as 09:45:17

Val i dade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que W2 SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 30.379.128/0001-79, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



0108F00000023A72BEB3D7FEE22

Prefeitura Municipal de Barueri

Estado de Sao Paulo
SECRETARIA DE FINANCAS
Departamento de Tributos Imobilidrios

CERTIDAO NEGATIVA
NO© 056297/2022i (REEMISSAO)

Inscrigdo Atual.....: 23212.12.22.0001.04.000.1

Inscrigdo Anterior..:
Logradouro.......... : ALAMEDA ARAGUATIA
N° Atual............ : 2550

Complemento.........: TORRE I - EDIFICIO JACARANDA - COND C BR
Bairro.............. : SITIO TAMBORE / JUBRAN
Quadra.............. : PT-QUI-01
Lote. .. .ovenenen.n.t REMAN LOTE 01
Area do Terreno.....: 92075.80
Area da Edificacdo..: 50030.63

TRIBUTOS E PERIODOS

Imposto Predial e Territorial Urbano .

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Financas, a pedido da parte interessada e a vista das informacoes,
que referente ao imével acima identificado, NAO EXISTE DEBITO EM ABERTO nesta Prefeitura, débito
inscrito ou ndo em divida ativa, referente ao(s) tributo(s) acima indicado(s) , até a presente data.

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da Fazenda Publica do Municipio na cobranca de
débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relagio aos tributos e

periodos indicados nesta certidao.

CERTIDAO VALIDA POR TRINTA DIAS.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada | Informacgoes para Verificacao de Autenticidade

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no N° de Inscricdo : 23212.12.22.0001.04.000.1
Enderego: Cédigo de autenticidade : 987P.4157.6777.1201607-V
http://www.barueri.sp.gov.br Data de emissdo : 26/09/2022
Certiddo expedida gratuitamente. Hora de emissio : 09:39:37

Aprovado pelo Decreto n® 5635, de 25/01/2005

Prefeitura Municipal de Barueri | Rua Prof. Jodao da Matta e Luz, 84 -CEP: 06401-120 - Centro - Barueri - SP - Fone: (11) 4199-
8000


http://www.barueri.sp.gov.br/

0109000000023A82C1B3D7FEE2B

Prefeitura Municipal de Barueri

Estado de Sao Paulo

SECRETARIA DE FINANCAS
Departamento Técnico de Tributos Mobiliarios
CERTIDAO NEGATIVA
NO© 40938/2022i (REEMISSAO)

Razdo Social........ : MV2 SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF N°......... : 30.379.128/0001-79

Inscrigdo Atual.....: 4.94488-6

Logradouro..........: AVENIDA MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES
N° Atual............ : 939

Complemento......... : TORRE I - ED. JACARANDA Andar 8° ANDAR Sala
Bairro.............. : SITIO TAMBORE / JUBRAN
Cidade..............: BARUERI

CEP.............. : 06460040

TRIBUTOS E PERIODOS

Imposto sobre servicos de qualquer natureza e taxas mobiliarias

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Financas, a pedido da parte interessada e a vista das informacoes,
que em nome do contribuinte acima identificado, NAO EXISTE DEBITO EM ABERTO nesta Prefeitura, débito

inscrito ou ndo em divida ativa, com relagdo ao(s) tributo(s) acima indicado(s), até a presente data .

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da Fazenda Ptblica do Municipio na cobranca de

débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relacao aos tributos e

periodos indicados nesta certidao.

CERTIDAO VALIDA POR TRINTA DIAS.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no
Endereco:
http://www.barueri.sp.gov.br

Certidao expedida gratuitamente.

Aprovado pelo Decreto n° 5635, de 25/01/2005

Informacgoes para Verificacao de Autenticidade

N° de Inscrigdo : 4.94488-6

Cédigo de autenticidade

649K.5029.1067.1539007-W

Data de emissdo : 04/10/2022
Hora de emissao : 10:26:53

Prefeitura Municipal de Barueri | Rua Prof. Jodo da Matta e Luz, 84 -CEP: 06401-120 - Centro - Barueri - SP - Fone: (11) 4199-

8000


http://www.barueri.sp.gov.br/

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributéarios
da
Divida Ativa do Estado de S&o Paulo

CNPJ Base: 30.379.128

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sado Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Certid@o n° 39485494 Folhaldel
Data e hora da emissao 23/09/2022 15:27:18 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 30.379.128/0001-79

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 22090483255-22
Data e hora da emissao 23/09/2022 15:38:38
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhalde1l



CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.379.128/0001-79
Raz3o Social:Mv2 SERVICOS LTDA

Endereco: AV MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES ED JAGARNADA 939
ANDAR 8 TORRE1 / TAMBORE / BARUERI / SP / 06460-040

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022

Certificacdo Nimero: 2022092802291758608599
Informacao obtida em 03/10/2022 14:04:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MV2 SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.379.128/0001-79

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:33:59 do dia 02/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/01/2023.

Cédigo de controle da certidao: 747F.BF0A.3F14.3E4D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23109/2022 0060620004
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_Hn_ PODERJUDICIARIO
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TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 655928 FOLHA: 1/1
A autenticidade desta certidédo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informacdes Civeis do(a) Comarca de Séao Paulo -
Capital, no uso de suas atribui¢cdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicdes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERACOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
22/09/2022, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; ****xxxxasiiiok

MV2 SERVICOS LTDA., CNPJ: 30.379.128/0001-79, conforme indicacdo constante do pedido de
CErtidaQ. ¥ rrtrkkkkikkikkkkhhhkkkkhkhkkkkkh ARk k Rk ARk kKRR AR Kk KRR KRR KRR KR kIR AR Rk KR ARR KR KRR AR KRR IR AR IR Ak

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente 0s processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S&o apontados os feitos com situagdo em tramitacdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Séo Paulo.

A data de informatizacdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada ho Comunicado
SPI n° 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

N&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifigue a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatério da certid&o.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homoénimos nao qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certidao s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Séao Paulo, 23 de setembro de 2022.

0060620004 =

| (111 (1t



Assinado digitalmente por MARINALVA BRITO FERNANDES:34460853515 Em: 06/04/2022 12:10:09 -03:00. Autenticacéo: 11637848439491612846

ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

PC OIl_IMPIO CAMPOS, 74 - CENTRO Nota de Empenho
Aracaju - SE
C.N.P.J.: 13.167.804/0001-21 ABRIL/2022
Nota de Empenho 0406004 Tipo: Estimativo Data: 06/04/2022
— FORNECEDOR
Nome: MV2 SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF:  30379128000179
Enderego: AV MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES, 939 Compl: ANDAR 8 - TORRE | EDIF JACARANDA
Bairro: SITIO TAMBORE/JUBRAN Cidade: Barueri UF: SP
E-mail: financeiro@bahiavale.com.br Telefone: (71)30160-123
PIS/PASEP: RG:
- DADOS BANCARIOS
Banco: 001 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 2976-9 Operagao: Conta: 38386-4

Pix:

— CLASSIFICAGAO

Unidade Orgamentaria: 01101 CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
Fungao: 01 Legislativa

SubFuncao: 031 Acéo Legislativa

Programa: 0001 ATUAGAO LEGISLATIVA

Agao: 2001 Manutengéo da Camara Municipal
Natureza Despesa: 33903000 Material de Consumo

SubElemento: 33903001 Combustiveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte: 15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

Centro Custo:

Licitagdo:  N°0019/2021 - Pregéo - lei 10520 de 17.07.2002 N° Recibo:

Processo: Prazo Liquidagdo: 0

— CONTRATO/ANO SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
23 /2021 Estimativo 659.448,80T 409.262,24T 268.971,71

— HISTORICO

Administragdo e gerenciamento do abastecimento em Aracaju de combustiveis em rede especializada de servigos, com tecnologia de cartdo SMART ou magnético, em

carater continuo e ininterrupto, para frota de veiculos deste Poder, conforme Pregéo eletrénico de n° 19/2021 e Contrato de n°® 23/2021.

Item [Especificagao Unid Qtde Unitario Total
1 1659 - GASOLINA COMUM LT 61.880,0000 6,2480 386.626,2400
2 1420 - ETANOL COMUM LT 4.000,0000 5,6590 22.636,0000
QUATROCENTOS E NOVE MIL E DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS 409.262,24

Despesa empenhada por: Marinalva Brito Fernandes em 06/04/2022

Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito préprio
JOSENITO VITALE DE JESUS MARINALVA BRITO FERNANDES
Presidente Mat.03038 GERENTE DE DIVISAO DE ORGAMENTO
Mat.82113
Contabilis - Gestao Publica / / Pagina 1 de 1

Assinado digitalmente por JOSENITO_VITALE_DE_JESUS_45767548587.p12 Em: 06/04/2022 12:29:24 -03:00. Autentica¢do: 11637848439491612846
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

PC OIl_IMPIO CAMPOS, 74 - CENTRO Nota de Empenho
Aracaju - SE
C.N.P.J.: 13.167.804/0001-21 ABRIL/2022
Nota de Empenho 0406008 Tipo: Estimativo Data: 06/04/2022
— FORNECEDOR
Nome: MV2 SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF:  30379128000179
Enderego: AV MARCOS PENTEADO DE ULHOA RODRIGUES, 939 Compl: ANDAR 8 - TORRE | EDIF JACARANDA
Bairro: SITIO TAMBORE/JUBRAN Cidade: Barueri UF: SP
E-mail: financeiro@bahiavale.com.br Telefone: (71)30160-123
PIS/PASEP: RG:
- DADOS BANCARIOS
Banco: 001 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 2976-9 Operagao: Conta: 38386-4

Pix:

— CLASSIFICAGAO

Unidade Orgamentaria: 01101 CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
Fungao: 01 Legislativa

SubFuncao: 031 Acéo Legislativa

Programa: 0001 ATUAGAO LEGISLATIVA

Agao: 2258 Manutencéo da TV Camara

Natureza Despesa: 33903000 Material de Consumo

SubElemento: 33903001 Combustiveis e Lubrificantes Automotivos
Fonte: 15000000 Recursos ndo Vinculados de Impostos

Centro Custo:

Licitagdo:  N°0019/2021 - Pregéo - lei 10520 de 17.07.2002 N° Recibo:

Processo: Prazo Liquidagdo: 0

— CONTRATO/ANO SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
23 /2021 Estimativo 35.000,00T 19.493,76T 16.401,00

— HISTORICO

Administragdo e gerenciamento do abastecimento em Aracaju de combustiveis em rede especializada de servigos, com tecnologia de cartdo SMART ou magnético, em

carater continuo e ininterrupto, para frota de veiculos deste Poder, conforme Pregéo eletrénico de n° 19/2021 e Contrato de n°® 23/2021.

Item | Especificacao Unid Qtde Unitario Total
1 1659 - GASOLINA COMUM LT 3.120,0000 6,2480 19.493,7600
DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS 19.493,76

Despesa empenhada por: Marinalva Brito Fernandes em 06/04/2022

Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito préprio
JOSENITO VITALE DE JESUS MARINALVA BRITO FERNANDES
Presidente Mat.03038 GERENTE DE DIVISAO DE ORGAMENTO
Mat.82113
Contabilis - Gestao Publica / / Pagina 1 de 1

Assinado digitalmente por JOSENITO_VITALE_DE_JESUS_45767548587.p12 Em: 06/04/2022 12:29:49 -03:00. Autenticacdo: 11637848439552288592



R ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU
SETOR DE TRANSPORTE

JUSTIFICATIVA DE FATURAMENTO DA EMPRESA MV2

Segue o processo para compor o pagamento mensal, referente a contratacio de empresa para
gerenciamento de combustivel para Camara Municipal de Aracaju. Justificamos, por oportuno, que
apods vdrias tratativas com a contratada, a mesma ainda se viu impossibilitada, até a presente data, de
realizar o faturamento devido a um problema em seu sistema de controle e de emissao, devido ao novo
centro de custo criado especificamente para atender a demanda das elei¢cdes 2022, emanada do
TRE/SE.

Dessa forma, estamos encaminhando o referido processo com os controles devidos do Setor de

Transporte da Camara Municipal de Aracaju.

Cumprimentado-a cordialmente,

Atenciosamente,

Aracaju, 17 de Outubro de 2022

Rua ltabaiana, 174 — Centro — Aracaju/SE - CEP. 49010-170

www.aracaju.se.leg.br/ cpl@aracaju.se.leg.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/D667-8AA4-ACEC-F300 e informe o c6digo D667-8AA4-ACEC-F300

Assinado por 1 pessoa: PAULO ROBERTO LIMA BASTOS
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PODER JUDICIARIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORALDE SERGIPE

Oficio Circular 360/2022 — SETIN Aracaiju, 05 de Setembro de 2022

Assunto: Eleigoes 2022 - Requisigédo de Veiculos

Camara Municipal de Aracaju
NITINHO VITALE

Exmo Sr Presidente,

Com fundamento no artigo 3%, paragrafo 2°, da Lei 6.081/74, requisito 0s veiculos
relacionados no quadro em anexo a fim de serem utilizados nos servigos das Eleicoes Gerais de
02/10/2022 (1° turno).

Informo que os veiculos deverdo ser apresentados no Cartério Eleitoral ou na Sede
deste TRE, conforme o caso, nos seguintes dias e horarios, salvo excegdes discriminadas no
referido quadro, do qual consta também o necessario endereco:

1) até as 17 horas do dia 30/09/2022, se requisitados para a Capital;

2) até as 10 horas do dia 01/10/2022, se requisitados para © Interior do
Estado.

Os veiculos serdo restituidos aos Orgéos de origem até as 10 horas do dia 03 de
outubro do corrente ano.

Esclarego, ainda, que este TRE n#o responderd pelo abastecimento de
combustivel dos veiculos ou pelo pagamento de eventuais diarias ou horas extras aos condutores,
anengo d Lalg i a forma ge CoMmpelisg - -ii8} pSMOoSs presiado

Solicito que seja efetuada revisdo nos veiculos quanto aos itens de seguranga,
haseando-se na legistagao de transito, bem como que sejam comunicadas a este TRE (através do
numero: 3200-8702 e do e-mail: crv@tre-se.gov.br) quaisquer alteragbes ou ocorréncias relativas
a requisi¢ao, tais como substituices de condutores ou de veiculos, atualizagéo dos telefones dos
condutores ou problemas com oS veiculos.

Outrossim, caso haja, comunico a dispensa dos demais veiculos informados por
esse Orgdo e que ndo foram requisitados por este TRE, conforme dispde a Lei 6.091/74.

Orgao ge

Atenciosamente, CAMARA DEARACAN
Fod e o MEOZ £5.

08 SET. 2022

Des. ROBERTO EUGENIO DA FONSECA PORTO .
Presidente

TOCOLISTA

52 Centro Administrativo Governador Augusto Franco, Variante 2. Lote 7 - Bairro América,
Aracaju/SE, 49081-000. ' (79) 3209-8600 — Fax: (79) 3209-8661




P Camara Municipal de Aracaju

'/ Poder Legislativo ID o C
=t

Memorando 5- 1.973/2022

De: Amanda S. - ASJUR
Para: PJUR - Procuradoria Juridica

Data: 04/10/2022 as 11:14:35

Setores envolvidos:

PJUR, SUPE - DADM, SUPE - DADM - DCL, SUPE - DADM - DSG -ST, ASJUR

Contrato de fornecimento de combustivel

Segue o parecer referente aos combustiveis. Deve ser encaminhado para o setor de transportes.

Amanda Giselle Santos Silva
Assessora Parlamentar

Anexos:
PARECER_JURIDICO_COMBUSTIVEIS.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/B22D-9F8A-FE3C-195E e informe o cédigo B22D-9F8A-FE3C-195E

Assinado por 1 pessoa: VITOR ALMEIDA MENDONGCA



. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

DA: PROCURADORIA JURIDICA
PARA: SETOR DE TRANSPORTE

RELATORIO

N

Este Poder firmou o contrato n® 23/2021 de fornecimento de combustivel junto a empresa
MV2, através do pregido eletronico 19/2021. Outrossim, a Cliusula Segunda do instrumento
contratual, especificamente o seu § 19, dispde que os valores unitdrios dos combustiveis terdo por
base os valores médios e maximos dispostos na tabela divulgada pela Agéncia Nacional de

Petrleo — ANP para cada més de referéncia, sendo vejamos:

§ 19°. Os valores unitarios dos combustiveis serdo aferidos em
confrontagcdo com os dados dos valores médios e maximos praticados ao
consumidor do municipio de Aracaju/SE, divulgados pela Agéncia
Nacional do Petréleo (ANP), para cada més de referéncia.
Contudo, desde o mé€s de agosto, o site da ANP encontra-se com problemas, a ponto de a
tabela mensal ndo ter sido gerada, sendo tal fato ratificado pelo Superintendente de Defesa da

Concorréncia, através do e-mail disposto nos autos. Salienta-se, alids, que, no mencionado e-mail,

ndo foi estipulado prazo para resolucio do problema.

Diante dessa situagdo, em resposta a consulta enderecada a esta Procuradoria acerca do
parametro a ser adotado para pagamento dos combustiveis no més de agosto/2022, o parecer
juridico foi favordvel a utilizacio da tabela do més anterior, especificamente a do meés de
julho/2022, tendo em vista que se tratava do valor referencial mais proximo ao més de

pagamento.

Ocorre que, conforme despacho 3, os problemas no sistema da Agéncia Nacional de
Petréleo persistem, necessitando este Poder dos respectivos valores para efetuar o pagamento
contratual referente ao més de setembro/2022, considerando a continuidade da prestacdo do

servico em favor da Administragdo.

Pca: Olimpio Campos, 74 — CENTRO CEP. 49010-010

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/B22D-9F8A-FE3C-195E e informe o cédigo B22D-9F8A-FE3C-195E

Assinado por 1 pessoa: VITOR ALMEIDA MENDONGCA



. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Nesse sentido, o setor de transporte requereu nova orientacdo desta Procuradoria Juridica,

com vista a solucdo do caso concreto.
Com isso, passo a opinar:

FUNDAMENTACAO JURIDICA

Conforme a andlise dos autos, é notério que este Poder ndo tem nenhuma responsabilidade
na auséncia de disponibilizagdo no site da Agéncia Nacional de Petrdleo das planilhas alusivas ao
levantamento de preco de combustiveis do més de setembro/2022, porém, fica ele obrigado a
efetuar o pagamento pelo servico prestado pela empresa contratada, sob pena de configuragdo de

enriquecimento sem causa da Administracio Publica.

E o entendimento que se alinha 2 jurisprudéncia dos tribunais pdtrios, sendo vejamos:

APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -PRESTACAO DE
SERVICOS DE PUBLICIDADE EM FAVOR DA PREFEITURA-
CONTRATACAO NAO OBSERVOU OS DITAMES DO ARTIGO 63
DA LEI 4.320/64 IRREGULARIDADE QUE NAO PODE ENSEJAR O
ENRIQUECIMENTO SEM CAUSA DO ENTE
MUNICIPAL.COMPROVADA A EFETIVA PRESTACAO DOS
SERVICOS A ADMINISTRACAO PUBLICA - VEDACAO AO
LOCUPLETAMENTO-AUSENCIA DE COMPROVACAO ACERCA
DA EVENTUAL MA-FE DA EMPRESA CONTRATADA ILICITO
CREDITO CONFIGURADO.REFORMA DA SENTENCA -RECURSO
CONHECIDO E PARCIALMENTE PROVIDO . (Apelagio Civel n°
201300200769 n° tinico0000371-83.2009.8.25.0031 - 2*° CAMARA
CIVEL, Tribunal de Justica de Sergipe - Relator (a): José dos Anjos -
Julgado em 05/03/2013) (TJ-SE - AC: 00003718320098250031, Relator:
José dos Anjos, Data de Julgamento: 05/03/2013, 2* CAMARA CIVEL)

DIREITO ADMINISTRATIVO E PROCESSUAL CIVIL. PERICIA.
NULIDADE. PRECLUSAO. CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VICIO. ENRIQUECIMENTO SEM CAUSA DA ADMINISTRACAO.
EFETIVA PRESTACAO DE SERVICOS. CONTRAPRESTACAO
DEVIDA. 1 - Torna-se preclusa a alegacdo de auséncia de qualificacdo
técnica do perito quando a parte, ciente desta qualificacdo antes da
elaboracio do laudo, silencia, vindo a alegi-la somente em momento
posterior, a vista do laudo que lhe foi desfavordvel. II - A alegacdo de

Pca: Olimpio Campos, 74 — CENTRO CEP. 49010-010

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/B22D-9F8A-FE3C-195E e informe o cédigo B22D-9F8A-FE3C-195E
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. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

nulidade contratual ndo isenta a Administracdo Publica da obrigacdo de
indenizar o contratado pelos servigos efetivamente prestados, sob pena
de incorrer no proibido enriquecimento sem causa e violar o principio da
boa-fé objetiva, atrelado ao postulado da proibicdo de comportamento
contraditério. III - Negou-se provimento ao recurso.

(TJ-DF ~ 00014639720138070018 DF  0001463-97.2013.8.07.0018,
Relator: JOSE DIVINO, Data de Julgamento: 04/12/2019, 6* Turma
Civel, Data de Publicacdo: Publicado no PlJe : 28/12/2019 . Pag.: Sem
Pagina Cadastrada.)

AlEm disso, sobre a celeuma relatada, o préprio site da ANP informa questio que

perpassa sobre mudanca contratual e que, apOs a contratacdo de nova empresa, retomardo a

divulgacdo dos dados:

c & www.gov.br/anp/pt-br/assuntos/precos-e-defesa-da-concorrencia/precos/levantamento-de-precos-de-cambustiveis-ultimas-semanas-pesquisadas 2 % o«
= Agéncia Nacional do Petroleo, Gas Natural e Biocombustiveis 0 que vocé procura? Q
AANP ‘endo os resultados das ultimas pesquisas semanais

Levantamento de Pre

Clique nos links

para visualizar ou baixar a planilha referente a ca

25/09a 01/10/2022

* Precos médios semanais: Brasil, regioes. estados e municipios

* Precos por posto revendedor (combustiveis automotivos e GLP P13) (A

18/09 a 24/09/2022

Dessa forma, ndo pode este Poder deixar de efetuar o pagamento contratual pelos

problemas ora relatados, tendo, assim, a obrigacdo de resolver a problematica contratual com

fundamento na legislacdo vigente e nos principios administrativos.

Pca: Olimpio Campos, 74 — CENTRO CEP. 49010-010
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. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

CONCLUSAO

Com isso, pelo fato de a tabela de julho/2022 ser a unica disposta no site da ANP e ser a
mais proxima do més de referéncia, opinamos pela viabilidade da sua utilizacio para o pagamento
contratual referente ao més de setembro/2022.

E o Parecer.

S.MLJ.

Aracaju/SE, 04 de outubro de 2022.

Vitor Almeida Mendonga
Procurador Judicial

Pca: Olimpio Campos, 74 — CENTRO CEP. 49010-010
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